
 
ประกาศกรมสรรพากร 

เร่ือง  สอบราคาจางพนักงานขับยานพาหนะ  จํานวน  4 อัตรา 
…………………………………… 

  ดวยกรมสรรพากร โดยสํานักงานสรรพากรภาค  6  มีความประสงคจะสอบราคาจางพนักงาน
ขับยานพาหนะ จํานวน 4 อัตรา  ตั้งแตวนัที่  1  ตุลาคม  2553  ถึงวันที่  30  กันยายน  2554    ตามรายละเอียด
แนบทาย  โดยมีรายละเอียดและเงื่อนไข ดังนี้ 

ผูมีสิทธิ์เสนอราคาจะตองมคีุณสมบัติ ดังตอไปนี ้
1. เปนผูมีอาชีพในการรับจางตามที่สอบราคาดังกลาว 
2. ไมเปนผูที่ถูกระบุช่ือไวในบญัชีรายช่ือผูทิ้งงานของทางราชการและไดแจงเวยีนชื่อแลว 
3. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทยเวนแตรัฐบาล

ของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์ความคุมกันนั้น 
4. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคาอื่นที่เขาเสนอราคาใหแกสํานักงาน

สรรพากรภาค 6  ณ วนัประกาศสอบราคาจาง หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการ
ขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมในการสอบราคาจางครั้งนี้ 

5. ตองมีผลงานการรับจางประเภทเดยีวกันกับงานที่สอบราคาในวงเงินไมนอยกวา 
200,000.- บาท และเปนผลงานที่เปนคูสัญญาโดยตรงกับสวนราชการ หนวยงานตาม
กฎหมายวาดวยระเบยีบบริหารราชการสวนทองถ่ิน หนวยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญตัิ 
ใหมีฐานะเปนราชการบริหารสวนทองถ่ิน รัฐวิสาหกจิ หรือหนวยงานเอกชน 

6.  เปนผูที่ผานการคัดเลือกผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการจัดจาง 
  กําหนดยื่นซองสอบราคา ใหผูเสนอราคาผนึกซองสอบราคาใหเรียบรอย และจาหนาซองถึง 
“ประธานกรรมการเปดซองสอบราคาจางฯ”   ตั้งแตบัดนี้เปนตนไปจนถึงวันที่ …28 กันยายน 2553..   ในวนั
และเวลาราชการตอเจาหนาที่พัสดุ  งานการเงินและพัสดุ  ฝายบริหารงานทั่วไป  สํานักงานสรรพากรภาค 6  
เลขที่ 65 ถนนเทศา ตําบลพระปฐมเจดีย อําเภอเมือง จังหวดันครปฐม และกําหนดเปดซองใบเสนอราคา ใน
วันที่  ...29 กนัยายน 2553...  เวลา 10.00 น. เปนตนไป 
 ผูสนใจติดตอขอรับเอกสารสอบราคาไดที่ งานการเงนิและพัสด ุ ฝายบริหารงานทั่วไป  
สํานักงานสรรพากรภาค 6   เลขที่  65  ถนนเทศา  ตําบลพระปฐมเจดีย  อําเภอเมอืง  จังหวัดนครปฐม   ได
ตั้งแตบัดนีเ้ปนตนไป ถึงวันที่ …28 กันยายน 2553... หรือสอบถามทางโทรศัพท หมายเลข 0-3424-2355 ตอ 
113 ในวนัเวลาราชการ     
              ประกาศ  ณ   วนัที่  16 กันยายน 2553 
 
                พรรษวรรณ  รัตนบานชื่น 
                (นางพรรษวรรณ  รัตนบานชื่น) 
          นักวิชาการสรรพากรเชี่ยวชาญ รักษาราชการแทน 
                 สรรพากรภาค 6 ปฏิบัติราชการแทน 

             อธิบดีกรมสรรพากร 



   
 
 

เอกสารสอบราคาจาง เลขท่ี    4/2554 
จางพนักงานขบัยานพาหนะ  จํานวน  4  อัตรา 

ตามประกาศกรมสรรพากร  ลงวันท่ี ...16 กันยายน 2553.. 
……………………………… 

 
  กรมสรรพากร โดยสํานักงานสรรพากรภาค  6    มีความประสงคจะสอบราคาจางพนักงาน
ขับยานพาหนะ จํานวน  4  อัตรา  โดยมีขอแนะนําและขอกําหนดดังตอไปนี ้

1. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 
1.1 แบบรูปรายละเอียด 
1.2 แบบใบเสนอราคา 
1.3 บทนิยาม 

(1) ผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกนั 
(2) การขีดขวางการแขงขนัราคาอยางเปนธรรม 

1.4 แบบบัญชีเอกสาร 
(1) บัญชีเอกสารสวนที่ 1 
(2) บัญชีเอกสารสวนที่ 2 

2.  คุณสมบัตขิองผูเสนอราคา 
2.1 ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางตามทีส่อบราคาจาง จะตองไมเปนผูถูกแจง 

เวียนชื่อ ผูทิ้งงานของทางราชการ หรือหามติดตอเขาเสนอราคาสํานักงานสรรพากรภาค 6 
2.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน  ซ่ึงอาจปฏิเสธ ไมยอมขึ้น 

ศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น 
2.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น ณ วัน 

ประกาศสอบราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขีดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.3 
2.4 ผูเสนอราคาจะตองมีผลงานการรับจางประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาในวงเงิน 

ไมนอยกวา 200,000.- บาท และเปนผลงานที่เปนคูสัญญาโดยตรงกับสวนราชการ หนวยงานตามกฎหมายวา
ดวยระเบยีบบริหารราชการสวนทองถ่ิน หนวยงานอืน่ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติ ใหมีฐานะเปนราชการบริหารสวน
ทองถ่ิน รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานเอกชน 
                                 2.5  ผูเสนอราคาตองผานการคัดเลือกผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการจาง 
 
 
 
 
                 /3.หลักฐาน… 
 



 
        

-  2 - 
 
 3.  หลักฐานการเสนอราคา  

       ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพรอมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว
นอกซองใบเสนอราคาเปน 2 สวน คือ 

3.1 สวนที่ 1  อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้ 
(1) ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิตบิุคคล 

(ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากดั  ใหยืน่สําเนาหนังสือรับรอง 
การจดทะเบียนนิติบุคคล  บัญชีรายช่ือหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคมุ พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 

     (ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด   ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณหสนธิ  บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม และบัญชีผูถือหุน
รายใหญ พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 
             (2)   ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มิใชนิติบุคคล ใหยื่น
สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูนั้น   สําเนาขอตกลงที่แสดงถึงการเขาเปนหุนสวน (ถามี)  สําเนาบัตร
ประจําตัวประชาชนของผูเปนหุนสวน พรอมทั้งรับรองสําเนาถูกตอง 
              (3)  ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา ใหยื่นสําเนา
สัญญาของการเขารวมคา สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา และในกรณีที่ผูเขารวมคาฝายใดเปน
บุคคลธรรมดาที่มิใชสัญชาติไทย ก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคลใหยื่น
เอกสารตามที่ระบุไวใน (1) 
             (4)  หนังสือแสดงหลักฐานทางการเงิน หรือสําเนาใบทะเบียนพาณิชย หรือสําเนาใบ
ทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม 
             (5)  บัญชีเอกสารสวนที่  1  ทั้งหมดที่ไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบใน
ขอ 1.4 (1) 

3.2 สวนที่ 2  อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้ 
(1) หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีที่ผูเสนอราคามอบ 

อํานาจใหบุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน 
              (2)   สําเนาหนังสือรับรองผลงานพรอมทั้งรับรองสําเนาถูกตอง  
              (3)  บัญชีเอกสารสวนที่  2  ทั้งหมดที่ไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา  ตามแบบใน
ขอ 1.4 (2) 

  4.  การยื่นซองสอบราคา 
       4.1  ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบที่กําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้ โดยไมมี
เงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมือช่ือของผูเสนอราคาใหชัดเจน 
จํานวนเงินที่เสนอตองระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไมมีการขูดลบหรือแกไขหากมีการขูดลบ ตก 
เติม แกไข เปลี่ยนแปลงจะตองลงลายมือช่ือผูเสนอราคาพรอมประทับตรา (ถามี)  กํากับไวดวยทุกแหง 
 
           /4.2 ผู… 



 
 

- 3 - 
 
      4.2  ผูเสนอราคาจะตองเสนอราคาเปนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอ
ราคารวมและหรือราคาตอหนวย และหรือตอรายการตามเงื่อนไขที่ระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง ทั้งนี้
ราคารวมที่เสนอจะตองตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ  ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกัน  ใหถือตัวหนังสือ
เปนสําคัญ  โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมคาภาษีมูลคาเพิ่ม  ภาษีอากรอื่นและคาใชจายอื่น ๆ ทั้งปวง  
จนกระทั่งสงมอบงานจางให ณ สํานักงานสรรพากรภาค 6  
        ราคาที่เสนอจะตองเสนอกําหนดยื่นราคาไมนอยกวา 30 วันนับแตวันเปดซองสอบราคา
โดยภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาที่ตนไดเสนอไวและจะถอนการเสนอราคามิได 
       4.3  ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองสอบราคาที่ปดผนึกซองเรียบรอย  จาหนาซองถึง ประธาน
กรรมการเปดซองสอบราคา โดยระบุไวที่หนาซองวา “ใบเสนอราคา ตามเอกสารสอบราคาเลขที่     4/2554”  
ยื่นตอเจาหนาที่พัสดุ  ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป  จนถึงวันที่ …28 กันยายน 2553..  ในวันและเวลาราชการ  ณ  
สํานักงานสรรพากรภาค 6 

  หากผูเสนอราคารายใดไมนําซองพรอมเอกสารหลักฐาน  บัญชีรายการเอกสารสวน
ที่ 1 และสวนที่ 2 ไปยื่นภายในวันที่ .... 28 กันยายน 2553...  คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะไมรับ
พิจารณาราคาโดยเด็ดขาด 

  คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคา
แตละรายวาเปนผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นตามขอ 1.3(1) หรือไม และ
ประกาศรายชื่อผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการคัดเลือกกอนการเปดซองใบเสนอราคา 

  หากปรากฎตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคากอนหรือในขณะที่มีการเปดซองใบ
เสนอราคาวามีผูเสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ 1.3 (2) และ
คณะกรรมการฯ เชื่อวามีการกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม คณะกรรมการฯ  จะตัด
รายช่ือผูเสนอราคารายนั้นออกจากการเปนผูเสนอราคา  และประกาศรายชื่อผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการ
คัดเลือก  และจะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปนผูทิ้งงาน เวนแตคณะกรรมการฯ  จะวินิจฉัยไดวาผู
เสนอราคารายนั้นเปนผูที่ใหความรวมมือเปนประโยชนตอการพิจารณาของทางราชการ  และมิไดเปนผูริเร่ิมให
มีการกระทําดังกลาว 

  ผูเสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเปนผูเสนอราคาเพราะเหตุเปนผูเสนอราคาที่
มีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น  หรือเปนผูเสนอราคาที่กระทําการอันเปนการขัดขวางการ
แขงขันราคาอยางเปนธรรม  อาจอุทธรณคําสั่งดังกลาวตอปลัดกระทรวงภายใน 3 วัน  นับแตวันที่ไดรับแจง
จากคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคา  การวินิจฉัยอุทธรณของปลัดกระทรวงใหถือเปนที่สุด 

 
 
 
          /คณะ… 
 
 



 
 

- 4 - 
 

  คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะประกาศผลสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคาวามี
ผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นหรือไม  ในวันที่ ... 29 กันยายน 2553... . และเปดซองใบเสนอ
ราคาของผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการคัดเลือกดังกลาวขางตน ณ สํานักงานสรรพากรภาค 6  ในวันที่ .. 29 
กันยายน 2553..   เวลา 10.00 น. 

  การยื่นอุทธรณตามวรรค 5  ยอมไมเปนเหตุใหมีการขยายระยะเวลาการเปดซอง 
ใบเสนอราคาเวนแตปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นวาการขยายระยะเวลาดังกลาวจะเปนประโยชนแกทางราชการ
อยางยิ่ง  และในกรณีที่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นดวยกับคําคัดคานของผูอุทธรณ   และเห็นวาการยกเลิกการ
เปดซองใบเสนอราคาที่ไดดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง   ใหปลัดกระทรวงมี
อํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาดังกลาวได 

  5. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา 
       5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้  จะพิจารณาตัดสินดวยราคารวม 
    5.2 หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอ ราคา
ไมถูกตองหรือไมครบถวนตามขอ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ 4 แลว  คณะกรรมการฯ  จะไม
รับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น  เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอย  หรือผิดพลาดไป
จากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในสวนที่มิใชสาระสําคัญ  ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นวาจะเปน
ประโยชนตอสํานักงานสรรพากรภาค 6 เทานั้น 
       5.3 สํานักงานสรรพากรภาค 6  สงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา  โดยไมมีการ
ผอนผันในกรณีดังตอไปนี้ 
   (1) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น  ในบัญชีผูซ้ือแบบและผูรับเอกสารสอบราคา
หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของสํานักงานสรรพากรภาค 6 
   (2) ไมกรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรือลงลายมือช่ือผูเสนอราคาอยางหนึ่ง 
อยางใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา 
   (3) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไขที่กําหนดในเอกสารสอบราคาที่เปน
สาระสําคัญ  หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอื่น 
   (4)ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปลี่ยนแปลง โดยผูเสนอราคามิไดลง
ลายมือช่ือพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว 
       5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการสอบ
ราคาหรือสํานักงานสรรพากรภาค 6  มีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง  สภาพ ฐานะหรือขอเท็จจริง อ่ืน
ใดที่เกี่ยวของกับผูเสนอราคาได  สํานักงานสรรพากรภาค 6  มีสิทธิที่จะไมรับราคาหรือไมทําสัญญา หาก
หลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสมหรือไมถูกตอง 
  
 
 
           /5.5 สํานัก… 



 
 

- 5 - 
 

      5.5 สํานักงานสรรพากรภาค 6  ทรงไวซ่ึงสิทธิที่จะไมรับราคาต่ําสุด  หรือราคาหนึ่งราคา
ใดหรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได  และอาจพิจารณาเลือกจางในจํานวน  หรือขนาด  หรือเฉพาะรายการหนึ่ง
รายการใดหรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไมพิจารณาจัดจางเลยก็ได  สุดแตพิจารณา  ทั้งนี้เพื่อประโยชน
ของทางราชการเปนสําคัญ  และใหถือวาการตัดสินของสํานักงานสรรพากรภาค 6  เปนเด็ดขาด ผูเสนอราคาจะ
เรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิได  รวมทั้งสํานักงานสรรพากรภาค 6  จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษ
ผูเสนอราคาเสมือนเปนผูทิ้งงาน  หากมีเหตุที่เชื่อไดวาการเสนอราคากระทําไปโดยไมสุจริตหรือมีการสมยอม
กันในการเสนอราคา 
        5.6 ในกรณีที่ปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการเปดซองสอบราคาวา  ผูเสนอราคาที่มี
สิทธิไดรับการคัดเลือกตามที่ไดประกาศรายชื่อไว  ตามขอ 4.3  เปนผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกันกับ 
ผูเสนอราคารายอื่น  หรือเปนผูเสนอราคาที่กระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตาม
ขอ 1.3 สํานักงานสรรพากรภาค 6 มีอํานาจที่จะตัดรายชื่อผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการคัดเลือกดังกลาวออก
จากประกาศรายชื่อ ตามขอ 4.3  และสํานักงานสรรพากรภาค 6 จะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคารายนั้นเปนผูทิ้ง
งาน 
   ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นวา  การยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาที่
ไดดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง  ปลัดกระทรวงมีอํานาจยกเลิกการเปดซองใบ
เสนอราคาดังกลาว 

  6. การทําสัญญาจาง 
       6.1 ในกรณีที่ผูชนะการสอบราคาสามารถสงมอบงานจางไดครบถวนภายใน 5 วัน ทําการ
ของทางราชการ  นับแตวันที่ทําขอตกลงการจาง สํานักงานสรรพากรภาค 6  จะพิจารณาจัดทําขอตกลงเปน
หนังสือแทนการทําสัญญา 
       6.2 ในกรณีที่ผูชนะการสอบราคาไมสามารถสงมอบงานจางไดครบถวนภายใน 5 วันทํา
การของทางราชการ หรือสํานักงานสรรพากรภาค 6  เห็นวาไมสมควรจัดทําขอตกลงเปนหนังสือตาม ขอ 6.1 
ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาจาง  กับสํานักงานสรรพากรภาค 6  ภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ไดรับ
แจงและจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละ 5 ของราคาที่สอบราคาได  ใหสํานักงาน
สรรพากรภาค 6  ยึดถือไวในขณะทําสัญญา  โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใดตอไปนี้ 

(1) เงินสด 
(2) เช็คที่ธนาคารสั่งจายใหแกสํานักงานสรรพากรภาค 6 โดยเปนเช็คลงวันที่ที่ทํา

สัญญาหรือกอนหนานั้นไมเกิน 3 วันทําการของทางราชการ 
(3) หนังสือค้ําประกันของธนาคารภายในประเทศ 
(4) พันธบัตรรัฐบาลไทย 
 

   
 

/หลัก… 



 
 

- 6 - 
 
                หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผูชนะการสอบราคา 
(ผูรับจาง) พนจากขอผูกพันตามสัญญาจางแลว 
  6.3  เนื่องจากการจางพนักงานขับยานพาหนะ  ใชเงินงบประมาณป 2552  สํานักงาน
สรรพากรภาค 6  ขอสงวนสิทธิการลงนามในสัญญา  ก็ตอเมื่อไดรับจัดสรรเงินงบประมาณแลว 

7. อัตราคาปรับ 
       คาปรับตามแบบสัญญาจาง  ใหคิดในอัตรารอยละ 0.2 ตอวัน 

  8. การรับประกันความชํารุดบกพรอง 
      ผูชนะการสอบราคาซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือ  หรือทําสัญญาจาง แลวแตกรณี     
จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของงานจาง  ในระยะเวลา 2 ป  นับถัดจากวันที่ผูวาจางรับมอบงานจาง  
โดยผูรับจางตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการไดดีดังเดิมภายใน  7  วัน  นับถัดจากวันที่ไดรับแจงความ
ชํารุดบกพรอง 
 
         
                                                                                             
                                                                                            สํานักงานสรรพากรภาค 6 
                                                                                       วันที่   …16 กันยายน 2553… 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

แบบใบเสนอราคา 
 
 

เรียน  ประธานกรรมการเปดซองสอบราคา 

 1. บริษัท/หางหุนสวนจํากดั/ราน  ………….………………………………………………………. 
ตั้งอยูเลขที่ ………………… ถนน …………………. ตําบล/แขวง ………………………………………..
อําเภอ/เขต ………………………………….. จังหวดั ……………………………..โทร …………………. 
โดย …………………………………….. กรรมการผูจัดการ/ผูจัดการ/เจาของรานไดพจิารณาเงื่อนไขตาง ๆ 
ในเอกสารประกาศสอบราคาจางเลขที่     4/2554  และเอกสารเพิ่มเติมเลขที่   ……………………….. (ถามี)
โดยตลอดและยอมรับขอกําหนดและเงื่อนไขนั้นแลว     รวมทั้งรับรองวาขาพเจาเปนผูมีคุณสมบัติครบถวน 
ตามที่กําหนด  และไมเปนผูทิ้งงานของทางราชการ 

 2. ขาพเจาขอเสนอราคา   ซ่ึงกําหนดไวในเอกสารประกาศสอบราคา   ตามรายการและกําหนดเวลา 
สงมอบ  ดังตอไปนี ้

 
ลําดับที่ รายการ จํานวน จํานวนเงิน      

ตอเดือน 
จํานวนเงินทั้งสิ้น กําหนดเวลาสง

มอบ 
1. คาจางพนักงานขับยานพาหนะ 4 คน    
      
      
      
      
      
                      รวมราคา     
                      ภาษีมูลคาเพิ่ม 7%     
                      รวมจํานวนเงนิทั้งสิ้น     

 
 
 
 
(…………………………………………………….) ซ่ึงเปนราคาที่รวมภาษีมูลคาเพิ่มรวมทั้งภาษีอากรอื่น 
และคาใชจายทั้งปวงไวดวยแลว 

 
 
 



 
 

- 2 - 
 

 3. คําเสนอนี้จะยืนอยูเปนระยะเวลา ……… วัน  นับแตวันเปดซองสอบราคา  และสํานักงาน
สรรพากรภาค 6  อาจรับคําเสนอนี้  ณ เวลาใดก็ไดกอนทีจ่ะครบกําหนดระยะเวลาดังกลาว  หรือระยะเวลาที่ได
ยืดไปตามเหตผุลอันสมควรที่สํานักงานสรรพากรภาค 6  รองขอ 
 4. ในกรณีที่ขาพเจาไดรับการพิจารณาใหชนะการสอบราคา  ขาพเจารับรองที่จะ 
      4.1 ทําสัญญาตามแบบสัญญาจางแนบทายเอกสารสอบราคากับสํานักงานสรรพากรภาค 6  ภายใน 
……… วัน  นบัถัดจากวนัทีไ่ดรับหนังสือแจงใหไปทําสญัญา 
      4.2 มอบหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาตามที่ระบุไวในขอ 6  ของเอกสารสอบราคาใหแก
สํานักงานสรรพากรภาค 6  กอนหรือในขณะที่ไดลงนามในสัญญาเปนจาํนวนรอยละ 5  ของราคาตามสัญญาที่
ไดระบุไวในใบเสนอราคานี้   เพื่อเปนหลักประกนัการปฏิบัติตามสัญญาโดยถูกตองและครบถวน 
  หากขาพเจาไมปฏิบัติใหครบถวนตามที่ระบุไวขางตนนี ้ ขาพเจายอมใหสํานักงานสรรพากร
ภาค 6  ริบหลักประกนั  หรือเรียกรองจากผูออกหนังสือค้ําประกัน  รวมทั้งยินดีชดใชคาเสียหายใด ๆ ที่อาจมี
แก สํานักงานสรรพากรภาค 6  และสํานักงานสรรพากรภาค 6  มีสิทธิจะใหผูเสนอราคารายอื่นเปนผูสอบราคา
ได  หรือสํานกังานสรรพากรภาค 6  อาจเรยีกสอบราคาใหมก็ได 
 5. ขาพเจายอมรับวาสํานักงานสรรพากรภาค 6  ไมมีความผูกพันที่จะรับคําเสนอนี้หรือใบเสนอราคา
ใด ๆ  รวมทั้งไมตองรับผิดชอบในคาใชจายใด ๆ อันอาจเกิดขึ้นในการที่ขาพเจาไดเขาเสนอราคา 
 6. ขาพเจาไดตรวจทานตวัเลขและตรวจสอบเอกสารตาง ๆ ที่ไดยื่นพรอมใบเสนอราคานี้  โดยละเอยีด
แลวและเขาใจดีวาสํานักงานสรรพากรภาค 6 ไมตองรับผิดชอบใด ๆ ในความผิดพลาดหรือตกหลน 
 7. ใบเสนอราคานี้ไดยืน่เสนอโดยบริสุทธิ์ยุติธรรม  และปราศจากกลฉอฉลหรือการสมรูรวมคิดกนั
โดยไมชอบดวยกฎหมายกบับุคคลใดบุคคลหนึ่ง  หรือหลายบุคคล  หรือกับหางหุนสวนบริษัทใด ๆ ที่ไดยืน่
เสนอราคาในคราวเดียวกนั 
    
                     เสนอมา  ณ วนัที่ ………  เดือน ………………… พ.ศ. ……… 
 
 
 
                                                                                  ลงชื่อ ………………………………… 
                                                                                             (………………………………) 
                                                                               ตําแหนง ……………………………… 
                                                                                                      ประทับตรา  (ถามี) 
 
   
 
 
 



 
 

บทนิยาม 
 

  “ผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกัน”   หมายความ     บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลที่เขา
เสนอราคาขายในการสอบราคาซื้อของจังหวัด  เปนผูมีสวนไดเสียไมวาโดยทางตรงหรือทางออมในกิจการ
ของบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอื่นที่เขาเสนอราคาขายในการสอบราคาซื้อของจังหวัดในคราวเดียวกัน 
  การมีสวนไดเสียไมวาโดยทางตรงหรือทางออมของบุคคลธรรมหรือนิติบุคคลดังกลาว
ขางตน ไดแก การที่บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลดังกลาวมีความสัมพันธกันในลักษณะดังตอไปนี้ 
  (1)  มีความสัมพันธกันในเชิงบริหาร  โดยผูจัดการ  หุนสวนผูจัดการ   กรรมการผูจัดการ
ผูบริหาร หรือผูมีอํานาจในการดําเนินงานในกิจการของบุคคลธรรมดาหรือของนิติบุคคลรายหนึ่งมีอํานาจหรือ
สามารถใชอํานาจในการบริหารจัดการกิจการของบุคคลธรรมดาหรือของนิติบุคคลอีกรายหนึ่งหรือหลายราย 
ที่เสนอราคาใหแกจังหวัดในการสอบราคาซื้อคร้ังนี้มีความสัมพันธกันในเชิงทุน  โดยผูเปนหุนสวนในหาง
หุนสวนสามัญ    หรือผูเปน 
หุนสวนไมจํากัดความรับผิดในหางหุนสวนจํากัด หรือผูถือหุนรายใหญในบริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชน
จํากัด เปนหุนสวนในหางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด หรือเปนผูถือหุนรายใหญในบริษัทจํากัดหรือ
บริษัทมหาชนจํากัด อีกรายหนึ่งหรือหลายรายที่เสนอราคาใหแกจังหวัดในการสอบราคาซื้อคร้ังนี้ 
  คําวา “ผูถือหุนรายใหญ”  ใหหมายความวา     ผูถือหุนซึ่งถือหุนเกินกวารอยละยี่สิบหาใน
กิจการนั้นหรือในอัตราอื่นตามที่คณะกรรมการวาดวยการพัสดุเห็นสมควรประกาศกําหนดสําหรับ  กจิการบาง
ประเภทหรือบางขนาด 
  (3)  มีความสัมพันธกันในลักษณะไขวกันระหวาง (1) และ (2)  โดยผูจัดการ หุนสวน     
ผูจัดการ กรรมการผูจัดการ ผูบริหาร หรือผูมีอํานาจในการดําเนินงานในกิจการของบุคคลธรรมดาหรือของนิติ
บุคคลรายหนึ่ง เปนหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด หรือเปนผูถือหุนรายใหญในบริษัทจํากัดหรือบริษัท
มหาชนจํากัด อีกรายหนึ่งหรือหลายรายที่เขาเสนอราคาใหแกจังหวัดในการสอบราคาซื้อคร้ังนี้  หรือในนัย
กลับกัน 
  การดํารงตําแหนง  การเปนหุนสวน  หรือเขาถือหุนดังกลาวขางตนของคูสมรส  หรือบุตรที่
ยังไมบรรลุนิติภาวะของบุคคลใน (1) (2) หรือ (3)  ใหถือวาเปนการดํารงตําแหนงการเปนหุนสวน หรือการถือ
หุนของบุคคลดังกลาว 
  ในกรณีบุคคลใดใชช่ือบุคคลอื่นเปนผูจัดการ หุนสวนผูจัดการ  กรรมการผูจัดการผูบริหาร ผู
เปนหุนสวนหรือผูถือหุนโดยที่ตนเองเปนผูใชอํานาจในการบริหารที่แทจริงหรือเปนหุนสวนหรือผูถือหุนที่
แทจริงของหางหุนสวน   หรือบริษัทจํากัด   หรือบริษัทมหาชนจํากัด    แลวแตกรณีและหางหุนสวนหรือ
บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัดที่เกี่ยวของ ไดเสนอราคาใหแกจังหวัดในการสอบราคาซื้อคราวเดียวกัน  
ใหถือวาผูเสนอราคาหรือผูเสนองานนั้นมีความสัมพันธกันตาม (1)  (2) หรือ (3)  แลวแตกรณี 
 
 
                                                                                                                                          /กรณีการ… 
 

 



 
                                                                         

-2- 
 

  “กรณีการขัดขวางการแขงขนัราคาอยางเปนธรรม”      หมายความวาการที่ผูเสนอราคาราย
หนึ่งหรือหลายรายกระทําการอยางใดๆ  อันเปนการขัดขวางหรือเปนอปุสรรคหรือไมเปดโอกาสใหมีการ
แขงขันราคาอยางเปนธรรมในการเสนอราคาตอสํานักงานสรรพากรภาค ไมวาจะกระทําโดยการสมยอมกัน
หรือโดยการให ขอใหหรือ รับวาจะให เรียกรับ หรือยอมจะรับเงินหรือทรัพยสินหรือประโยชนอ่ืนใด หรือใช
กําลังประทุษราย หรือขมขูวาจะใชกําลังประทุษราย   หรือแสดงเอกสารอันเปนเท็จ หรือกระทําการใดโดย

ทุจริต ทั้งนี้โดยมีวัตถุประสงคที่จะแสวงหาประโยชนในระหวางเสนอราคาดวยกัน หรือเพื่อใหประโยชนแกผู
เสนอราคารายหนึ่งรายใดเปนผูมีสิทธิทําสัญญากับสํานักงานสรรพากรภาค หรือหลีกเลี่ยงการแขงขนัราคา

อยางเปนธรรม หรือเพื่อใหเกิดความไดเปรียบ  โดยมิใชเปนไปในทางประกอบธุรกจิปกต ิ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

บัญชีเอกสารสวนท่ี  1 
 

1. ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิตบิุคคล 
(ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากดั 

สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบคุคล จํานวน ……....แผน 
บัญชีรายช่ือหุนสวนผูจัดการ และผูมีอํานาจควบคุม (ถามี) จํานวน………แผน   

                                   (ข) บริษัทจํากดัหรือบริษัทมหาชนจํากัด 
สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบคุคล จํานวน………แผน 
หนังสือบริคณหสนธิ จํานวน………แผน 

          2.   ในกรณีผูเสนอราคาไมเปนนิติบุคคล 
(ก) บุคคลธรรมดา 

สําเนาบัตรประจําตวัประชาชนของผูนั้น จาํนวน………แผน 
(ข) คณะบุคคล 

สําเนาขอตกลงที่แสดงถึงการเขาเปนหุนสวน จํานวน ……..แผน 
สําเนาบัตรประจําตวัประชาชนของผูเปนหุนสวน จํานวน……….แผน  

  3.   ในกรณผูีเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา 
                                 สําเนาสัญญาของการเขารวมคา จํานวน ………..แผน 

(ก) ในกรณีผูรวมคาเปนบุคคลธรรมดา 
-  บุคคลสัญชาติไทย 
   สําเนาบัตรประจําตัวประชาชน จํานวน……….แผน 
-  บุคคลที่มิใชสัญชาติไทย 
    สําเนาหนังสือเดินทาง จํานวน…………แผน 

(ข) ในกรณีผูรวมคาเปนนิติบุคคล 
-  หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากดั 
    สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบยีนนติิบุคคล จํานวน……….แผน 

                                            บัญชีรายช่ือหุนสวนผูจัดการและผูมีอํานาจควบคุม(ถามี) จํานวน……….แผน 
                -  บริษัทจํากดัหรือบริษัทมหาชนจํากัด 
                                             สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบคุคล  จํานวน………แผน 
       หนังสือบริคณหสนธิ จํานวน ………. แผน 
       บัญชีรายช่ือกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม (ถามี) จํานวน………..แผน 
       บัญชีผูถือหุนรายใหญ จํานวน………..แผน 
 
 
 

 
 



 
 

-2- 
 

  4.  อ่ืนๆ   (ถามี) 
   …………………………………………………………………………………. 
   …………………………………………………………………………………. 
   …………………………………………………………………………………. 
   …………………………………………………………………………………. 
   …………………………………………………………………………………. 
 
  ขาพเจาขอรับรองวา  เอกสารหลักฐานที่ขาพเจายืน่พรอมซองใบเสนอราคาในการสอบราคา
ซ้ือถูกตองและเปนความจรงิทุกประการ 
 
 
 
      ลงชื่อ…………………………………..ผูเสนอราคา 
               (………………………………….) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

บัญชีเอกสารสวนที่  2 
 

1.   แคตตาล็อกและหรือแบบรปูรายการละเอยีดคุณลักษณะเฉพาะ จํานวน……….แผน 
2. หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีที่ผูเสนอราคามอบอํานาจให

บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน จํานวน ………..แผน 
3.   หลักประกนัซอง จํานวน ……………แผน 
4.  อ่ืนๆ  (ถามี) 

……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
รายละเอียดการจาง 

 

  การจางเหมาเอกชนดําเนินการพนักงานขบัยานพาหนะ ในสวนกลางสํานักงานสรรพากรภาค 
6  จํานวนทั้งสิ้น   4   อัตรา   เพื่อปฏิบัติงานในทองที ่8 จังหวัดในสังกดัสํานักงานสรรพากรภาค 6 และ
กรุงเทพมหานคร 

  คุณสมบัติท่ัวไปของพนักงานขับยานพาหนะ 
1. เพศชาย อายุไมต่ํากวา 25 ปบริบูรณ และไมเกิน 45 ป การศึกษาภาคบังคับ 
2. มีความประพฤติเรียบรอย สุขภาพแข็งแรง ไมเปนโรคตองหามหรือเปนอปุสรรคตอ 

การปฏิบัติงาน  เชน   ความดันโลหิต ตาไมบอดสี หรือหวัใจผิดปกต ิ  พรอมทั้งมีบุคลิกภาพและมนุษย
สัมพันธที่ดี 

3. พนพันธะทางทหาร และมีใบอนุญาตขับขี่รถยนตสวนบคุคลไมนอยกวา 2 ป 
4. ไมเคยตองโทษทางคดีอาญาหรือจําคุก เวนแตคดีกระทําโดยประมาทหรือในความผิด 

ลหุโทษ 
5. ไมเปนผูเสพสุราเปนอาจิณ หรือติดยาเสพติดใด ๆ 
6. มีรางกายแข็งแรงเหมาะสมกับตําแหนงงาน ไมเปนโรคติดตอรายแรงหรือโรคที่สังคม 

รังเกียจ (มีใบรับรองแพทย) 
  7.   รูจักเสนทางในเขตกรุงเทพมหานคร และปริมณฑล และจังหวัดในสังกัดสํานักงาน
สรรพากรภาค 6 เปนอยางด ี
  8.  มีความรูเกีย่วกับพระราชบัญญัติจราจรทางบก และกฎหมายที่เกี่ยวของกับรถยนต และ
การขนสงเปนอยางด ี
  9.  มีความรูพืน้ฐานดานเครื่องยนต การบํารุงรักษา และสามารถขับเกียรออโตได 

  ขอบเขตความรับผดิชอบของผูรับจาง 
  1.  ผูรับจางตองจัดพนกังานขับรถมาปฏิบัติงานในทกุวนัที่ทําการ ระหวาง เวลา 08.30 – 
16.30 น. หรือจนกวางานจะแลวเสร็จ 
  2.  จัดสงสําเนาบัตรประจําตวัประชาชน   ทะเบียนบาน   ใบขับขี่    หลักฐานแสดงวฒุิ
การศึกษาของพนักงานขับรถยนตที่จะมาปฏิบัติงานใหสํานักงานสรรพากรภาค 6  ภายใน 3 วัน 
  3.  จัดสงพนักงานมาปฏิบัติงานขับยานพาหนะเกีย่วกับขนสงพัสดุส่ิงของ คนโดยสารของ
สํานักงานสรรพากรภาค 6   
  4.  สํานักงานสรรพากรภาค 6    มีสิทธิในการตรวจสอบคุณสมบัติ    และทดสอบ
ความสามารถในการปฏิบัติ จนเปนทีพ่อใจ หากพิจารณาเห็นวาพนกังานขับรถยนตมีคุณสมบัติไมถูกตองหรือ   
ไมมีความสามารถในการปฏิบัติงาน สํานักงานสรรพากรภาค 6  สามารถแจงใหผูรับจาง เปลี่ยนหรือหา
พนักงานใหมมาทดแทนโดยเร็ว 
 
 
 



 
 
 

-2- 
 
  5.  ในกรณีที่พนักงานขับรถคนใดปฏิบัติงานไมมีประสิทธิภาพ หรือมคีวามประพฤติไม
เรียบรอย อาจเปนเหตกุอใหเกิดความเสยีหายตอภาพพจนของสํานักงานสรรพากรภาค 6  สํานักงานสรรพากร
ภาค 6 มีสิทธิขอเปลี่ยนพนกังานใหม 
  6.  ผูรับจางจะตองจัดพนกังานขับรถจะตองประจําอยูสํานักงานสรรพากรภาค 6 เลขที่ 65 
ถนนเทศา ตําบลพระปฐมเจดีย อําเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม หรือ ณ สํานักงานสรรพากรอําเภอเมือง 
หรือ สํานักงานสรรพากรพื้นที่ในสังกดัสํานักงานสรรพากรภาค 6 
  7.  ผูรับจาง  ตองยินยอมชดใชคาเสียหายในกรณีที่พนักงานขับรถปฏิบัติหนาที่ดวยความ
ประมาทเลินเลออันเปนเหตใุหเกดิการชํารุดสูญหาย  หรือเสียหายแกยานพาหนะ   ทีเ่ปนทรัพยสินของ
สํานักงานสรรพากรภาค 6 
  8.  ผูรับจางจะดําเนินการจัดทํากรมธรรมประกันภัย   ประเภท 1  และประกันบุคคลท่ี  3 ตาม 
พ.ร.บ.คุมครองผูประสบภัยฯ สําหรับรถยนตของสํานักงานสรรพากรภาค 6  ที่ผูรับจางดูแล โดยระบุให
สํานักงานสรรพากรภาค 6  เปนผูรับประโยชนและสงมอบกรมธรรมประกันภัยใหสํานักงานสรรพากรภาค 6  

  การเพิ่มหรือลดขอบเขตของงานพนักงานขับยานพาหนะ 
  การเพิ่มหรือลดขอบเขตของงานทําใหผูรับจาง ตองเพิ่มหรือลดจํานวนพนักงาน หรือตองเพิ่ม
ช่ัวโมงทํางานเกินกวาเวลาที่กําหนด ในระเบียบการทํางาน สํานักงานสรรพากรภาค 6  และผูรับจาง     ตกลงที่
จะเพิ่มหรือลดคาจาง โดยถือเอาเกณฑตามที่ตกลงกันไว 

  เงื่อนไขและขอกําหนดอื่นๆ 
  1.  สํานักงานสรรพากรภาค 6  จะตองเปนผูรับผิดชอบคาซอมบํารุงเครื่องยนตและวสัดุ
ส้ินเปลืองตางๆ  ที่เกิดขึ้นกบัยานพาหนะ เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันเครื่อง ฯลฯ โดยทางผูรับจางจะแจงให
ทราบทุกครั้ง เมื่อถึงเวลาตองดําเนินการ 

2. สวัสดิการตางๆ ที่ผูรับจาง มอบใหพนกังาน เปนคาใชจายที่ผูรับจางจะเปนผูรับผิดชอบ 
เชน  คาลวงเวลาในกรณีทีก่ลับเลยเวลา หรือวันหยุดทํางาน  คาเบี้ยเล้ียง คาที่พัก ในกรณีออกตรวจราชการ 

3. คาใชจายดานการทําประกันภัยรถยนต ผูรับจางเปนผูจายใหสํานกังานสรรพากรภาค 6 
เปนผูรับประโยชน 
  4.  ผูรับจางจะตองจายคาจางใหกับพนักงานขับรถยนต เปนเงินสุทธิไมต่ํากวา 7,500.- บาท/
คน/เดือน  ทั้งนี้หากมีขอรองเรียนกรณีพนกังานขับรถยนตไมไดรับคาจางตามที่กําหนดขางตน สามารถเปน
เหตุใหสํานักงานสรรพากรภาค 6 บอกเลิกสัญญาได 

  ขอบังคับและระเบียบการทํางาน 
1. วัน/เวลาปฏิบัติงาน 

วันทํางานปกติ : วันจันทร ถึง วันศุกร 
       เวลาทํางานปกติ : ระหวางเวลา 08.30 – 16.30 น. 



 
 

 
-3- 

2. เวลาพักระหวาง 12.00 ถึง 13.00 น. ของวนัทํางานปกต ิ
3. การลงเวลาทํางาน พนักงานตองลงเวลาทํางานทุกครั้งที่เขาทํางาน เลิกงาน และลา 

กลับในเวลาทํางานโดยไดรับการอนุมัติจากผูมีอํานาจแลว 
4. วันหยุดทํางาน 

วันหยุดประจําสัปดาห : วันเสารและวันอาทิตย 
วันหยุดตามประเพณี : ใหเปนไปตามวนัหยุดงานที่สํานกังานสรรพากรภาค 6 กําหนด 

ในแตละป 
5. วินัยในการปฏิบัติงาน 

5.1 เคารพและปฏบิัติตามระเบียบวินัยในการทํางานโดยเครงครัด 
5.2 เชื่อฟงและปฏบิัติตามคําสั่งของผูบังคับบัญชา 
5.3 ปฏิบัติหนาที่ดวยความซื่อสัตย สุจริต ขยันหมั่นเพยีร เสียสละ อดทน และความ 

ตั้งใจจริง 
5.4 ไมแจงหรือรายงานเท็จ หรือปกติขอเท็จจรงิเกี่ยวกับการทํางานตอผูบังคับบัญชา 
5.5 ไมละทิ้งหนาที่ ขาดงานหรอืหยุดงานโดยไมมีเหตุอันสมควร 
5.6 ไมเขาทํางานสายบอยครั้ง 
5.7 ไมจงใจหรือเจตนาปฏิบัติใหลาชา 
5.8 หามพนกังานลงเวลาแทนพนักงานอื่น หรือแกไขเพิ่มเตมิการลงเวลาอันทําให 

พนักงานอืน่ไดรับประโยชน หรือเสียประโยชน 
         5.9  ไมปลอยใหเกิดการสูญเสียแกเครื่องมือ   เครื่องใชหรือทรัพยสินอื่นใดของ    
สํานักงานสรรพากรภาค 6  โดยไมสมควร 
                      5.10 หามนําเครือ่งมือ เครื่องใช หรือทรัพยสินอื่นใดของสาํนักงานสรรพากรภาค 6 ไป
ใชประโยชนสวนตัวหรือผูอ่ืน เวนแตจะไดอนุญาตจากผูมีอํานาจอนมุัติ 
         5.11  ไมเปดเผยขอความใด ๆ อันเปนเรื่องปกปดหรือความลับเกี่ยวกับการดําเนนิงาน
ของสํานักงานสรรพากรภาค 6 

6. วินัยเกีย่วกับความประพฤต ิ
6.1 ไมประพฤติตนไปในทางทีจ่ะนําความเสือ่มเสียช่ือเสียงมาสูคณะหรือสํานักงาน 

สรรพากรภาค 6   
6.2 ไมใชกิริยาวาจาไมสุภาพตอขาราชการและผูอ่ืน 
6.3 ไมกระทําหรือสนับสนุนใหมีการทะเลาววิาท หรือทํารายรางกายเพื่อนรวมงาน 

และผูอ่ืน 
6.4 ไมแพรขาวอกศุลใสรายผูอ่ืน แอบอางทําใหเกิดความเสยีหายแกราชการหรือ

กอใหเกิดความแตกแยกความสามัคคีในระหวางพนักงานดวยกัน 
 
 



 
 

 
-4- 

 
        6.5  หามนาํสิ่งเสพติด สุรา ของมึนเมา และของผิดกฎหมายเขามาในบริเวณสํานกังาน
สรรพากรภาค 6 
        6.6  หามเลนการพนันทกุชนิดในบริเวณสํานักงานสรรพากรภาค 6 

6.7 ไมหลับระหวางเวลาทํางาน 
6.8 ไมเสพสิ่งเสพติด สุรา หรือส่ิงมึนเมาระหวางเวลาทํางาน หรือทํางานในสภาพ 

มึนเมา 
        6.9  ไมเปนผูกระทํา หรือใหความรวมมือในการโจรกรรม หรือทําลายทรัพยสินของ
สํานักงานสรรพากรภาค 6  หรือกระทาํการอยางใดอันเปนผลใหสํานกังานสรรพากรภาค 6  ไดรับความ 
เสียหาย 
       6.10  หามนําอาวุธทุกชนิดเขามาในบริเวณสํานกังานสรรพากรภาค 6 ทุกกรณ ี
       6.11  หามดําเนินการหรอืกระทําการใด ๆ ในทางที่ขดัตอกฎหมายและศีลธรรมอันด ี
         

 


